
 
COMMISSION DE LA FORMATION 

ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 

 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 
DÉLIBÉRATION n° 2019/10/03-04 

 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire, en sa séance du 3 octobre 2019, 
sous la présidence de Mme Simone Bonnafous, administratrice provisoire d’Aix-Marseille 
Université, représentée par M. Thierry PAUL, Vice-président Formation, 
 
Vu le Code de l’Education, notamment ses articles L123-2 et L712-6-1, 
Vu les statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu la circulaire du Ministère de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche n°2011-1021 du 03 
novembre 2011 relative à la vie étudiante et au développement de la vie associative et des 
initiatives étudiantes, notamment en sa section III, 
Vu le règlement intérieur modifié de la commission pour projets étudiants du Fonds de Solidarité 
et de Développement des Initiatives Etudiantes d’Aix-Marseille Université, 
Vu l’arrêté DAJI/2016/SIGNATURE/N°005 du 20 janvier 2016 portant délégation de signature du 
Président de l’Université d’Aix-Marseille au Vice-président Formation, 
Vu l’avis de la commission du FSDIE d’Aix-Marseille Université du 30 septembre 2019, 
Vu la charte pour la dynamisation de la vie associative des universités, le développement et la 
valorisation de l’engagement étudiant adoptée le 26 mai 2011, 
 

DÉCIDE : 
 

OBJET : Avis de la commission pour projets étudiants FSDIE du 30 septembre 2019 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire approuve les avis de la commission 
FSDIE du 30 septembre 2019, concernant les projets étudiants tels que détaillés en annexe à la 
présente délibération. 
 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité. 
 
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 23 
  
 
  

 
 

     
    

Pour le Président, et par délégation, 
Le Vice-président Formation 

Thierry PAUL 

Fait à Marseille, le 3 octobre 2019 



                                                                

N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée 
par la commission

Observations

2019-2020/01 Santé Octobre rose 9894 MASSILIA ESF
Carla 

ROSANVALLO
N

Timone DFGSM3, Maieutique 1 020,00 € 1 170,00 €
23 octobre 2019, 
Little Temple Bar, 

vieux port

Favorable avec 
recommandations

1 020,00 €

La commission demande l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les supports de communication 
et de s'assurer de la sécurisation des images. 

Elle recommande à l'avenir d'organiser la 
manifestation sur un des campus d'AMU.

2019-2020/02
projet récurrent

Autres Concours blanc PACES 9296 TAM Léa CHEVREUX Timone DFGSM3, Médecine 898,92 € 1 039,87 €

du 14 au 16 octobre 
2019, Faculté des 

Sciences Médicales 
et Paramédicales

Favorable avec 
recommandations

899,00 €
La commission demande l'affichage du logo 

FSDIE/AMU sur les supports de 
communication.

2019-2020/03
projet récurrent

Solidarité Halloween à l'hôpital 2997 AEM2
Nathan 

LALANNE
Timone DFGSM3, Médecine 76,97 € 76,97 €

31 octobre 2019, 
Hôpital de la Timone

Favorable avec 
recommandations

77,00 €
La commission demande l'affichage du logo 

FSDIE/AMU sur les supports de 
communication.

2019-2020/04
projet récurrent

Hand
Initiation à la langue des 

signes française
2997 AEM2 FOUET Lou Timone DFGSM3, Médecine 4 860,00 € 5 400,00 €

du  4 novembre au 7 
avril, Faculté des 

Sciences Médicales 
et Paramédicales

Favorable avec 
recommandations

4 860,00 €

La commission demande l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les supports de communication 
et conseille à l'association d'ouvrir la formation 

à plus d'étudiants si la demande existe.

2019-2020/05
projet récurrent

CST
Vème Forum Méditerranéen 
des Métiers de la Pharmacie

5930 ALEE Mélanie COME Timone DFASP2, Pharmacie 4 000,00 € 11 329,44 €
15 octobre 2019, 

Faculté de 
Pharmacie

Favorable avec 
recommandations

4 000,00 €
La commission demande l'affichage du logo 

FSDIE/AMU sur les supports de 
communication.

2019-2020/06           
Projet récurrent                

Sport Euro Croatia 2019 3 715 BDS FSS GOLCER Tom Luminy M2 MOSS 12 500,00 18 670,72 
Du 13 au 17 

novembre à Pula 
(Croatie)

Favorable avec 
recommandations

9 000,00 €

La commission demande l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les maillots et supports de 

communication. Elle conseille à l'association 
de viser des compétitions prévoyant des 

tournois ouverts aux étudiants en situation de 
handicap et de favoriser aux de ses équipes 

leur insertion.

2019-2020/07           
Projet récurrent      

Autres
Remise des diplômes de 

l'école Polytech Marseille et 
Gala

16 074
Asso Gala Polytech 

Marseille
BROSIA Emilie Luminy Ingénieur Matériaux 2 933,18 47 690,78 

16/11/2019 au Palais 
du Pharo et Folrida 

Palace 

Favorable avec 
recommandations

2 933,00 €

La commission rappelle qu'elle ne finance pas 
l'achat d'alcool et demande l'affichage du logo 

FSDIE/AMU sur les supports de 
communication.

2019-2020/08 CST
Participation au Scientilivre 

2019 Labège
6319 Neuronautes BOUALI Nouha St Charles M1 Neurosciences 645,00 1 113,00 

19-20 octobre 2019 
Labège

Favorable avec 
recommandations

645,00 €

La commission demande l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les supports de communication 

ainsi qu'un retour vers la communauté 
universitaire d'AMU.

                        Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en commission le 30/09/2019 Marseille - Timone

Fiche Jury



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée 
par la commission

Observations

2019-2020/09           
Projet récurrent      

Autres
Week-end de Formation de la 

FAMI
17 650 FAMI

AUGONNET 
Alice

Aix Nord FDSP Aix 1 400,00 3 605,50 
Les 18, 19 et 20 
octobre 2019 - 

Rousset (13790)

Favorable avec 
recommandations (- 2 

oppostions)
1 400,00 €

La commission rappelle qu'elle ne finance pas 
l'achat d'alcool et rappelle les riques encourus 
par les organisateurs en cas de problèmes liés 

à la consommation d'alcool.

2019-2020/10           
Projet récurrent      

CST
Forum des métiers du droit et 

de l'économie
16 171 UNI Aix Marseille GRAU Florent Aix Nord FDSP Aix 2 700,00 2 863,02 

Les 9 et 10 octobre 
2019 - FDSP Aix et 

Marseille

Favorable avec 
recommandations

2 700,00 €
La commission demande l'affichage du logo 

FSDIE/AMU sur les supports de 
communication.

2019-2020/11           
Projet récurrent      

Autres petits déjeuners

58 39           
mais attention 

changement de 
RIB

BDE St Jérôme Amélie FRISON Etoile
M1 Nanosciences et 
nanotechnologies

760,60 760,60 
année universitire 
2019-2020 - site St 

Jérôme

Favorable avec 
recommandations

761,00 €
La commission demande l'affichage du logo 

FSDIE/AMU sur les supports de communication

2019-2020/12           
Projet récurrent      

Autres
Soirées Jeux de sociétés 

dînatoires

58 39           
mais attention 

changement de 
RIB

BDE St Jérôme Amélie FRISON Etoile
M1 Nanosciences et 
nanotechnologies

622,92 972,92 
année universitire 
2019-2020 - site St 

Jérôme

Favorable avec 
recommandations

623,00 €
La commission demande l'affichage du logo 

FSDIE/AMU sur les supports de communication

2019-2020/13
Non convoqués

Autres
Participation au WE de 

Formation de rentréede la 
FNEO

9895 AEMO 13 Lisa ROUME Santé
Capacité Orthophonie 

3ème année
501,41 € 501,41 €

du 11 au 13 octobre 
2019, Bordeaux

Favorable (- 2 
oppositions)

501,41 €

2019-2020/14            
Non convoqués

Autres
Transport pour AG CMI 

France
20 645 ACMIP

MAZZOLI 
Sophie 

Luminy M1 CMI Immunologie 232,00 € 232,00 €
11 et 12 octobre à 

Paris

Favorable avec 
recommandations (- 2 

oppositions)
232,00 €

La commission invite l'étudiante à rechercher 
des billets à moindre coût que ceux présentés 

dans le dossier.

14
Total Sommes demandées 

: 
33 151,00 €

Total subventions 
accordées

                      29 651,41 € 

14 95 426,23 €

 

Montant global des projets  présentés : 

Nb de projets Présentés : 

Nb de projets Financés : 


	CFVU 2019.10.03-04
	DÉLIBÉRATION n  2019/10/03-04

	Tableaux commission FSDIE_CFVU_2019_10_03

